
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

26/2022

01/02/2022

Aquisição de acessórios e equipamentos médicos, de acordo com as condições e
especificações constantes no presente edital, inclusive em seus anexos, notadamente o
Anexo I que vincula o Termo de Referência.

26/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

5/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 17/02/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO

R$ 1.000,001,000 1.000,00001 - Detector fetal (DOPPLER) de mesa sonar digital. Tela
LCD. Alto falante de alta performance. Entrada de fone de
ouvido, USB, carregador de bateria, alarmes
visuais/sonoros ajustáveis e programáveis; Bateria interna
recarregável e carregador integrado ao equipamento.
Autonomia da bateria por no mínimo 4 horas e indicador de
carga. Faixa de medição: 30-240 bpm e frequência de
Operação: 2.0 MHz +/- 10%. Dimensões mínimas:
135×100×55mm. Peso: mínimo 650g. Garantia mínima de
1 ano. Registro ANVISA.

UND

R$ 1.000,00Total fornecedor:

DIMAVE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

R$ 920,002,000 460,00005 - Cabo de Eletrocardiógrafo ECG, tipo Garra Paciente 10
Vias, compatível  com equipamento Cardiocare
2000/Cardiotouch 3000 (Bionet). Cabo de ECG aplicação
em monitores de ECG e eletrocardiógrafos indicado para
utilização em procedimentos. Possui caixa intermediária
blindada e identificação de posicionamento de derivações.-
Rabichos coloridos. Modelo: Tipo Garra. Registro ANVISA

UND

R$ 920,00Total fornecedor:

MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R$ 848,331,000 848,33002 - Adipômetro Digital Científico + Fita Métrica + Software,
formato apalpador com mola que não enferruja e pressão
constante mínima de 9,8g/mm2, amplitude mínima de 0

UND

17 de Fevereiro de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

26/2022

01/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
mm a 85 mm, tolerância medição precisão em décimo de
mm. Aplicação leitura direta da dobra cutânea. Com
software para análise e avaliação física. Fita
antropométrica maleável, inelástica, resolução em
milímitros, retração automática, com 1,5m. Acompanha
maleta.Garantia mínima de 1 ano.

R$ 848,33Total fornecedor:

VERSSERV VENDASONLINE EIRELI

R$ 2.074,491,000 2.074,49003 - Balança de Bioimpedância portátil com  analisador de
composição corporal (mãos e pés). Impedância bio
elétrica. Capacidade de medição mínima da composição
corporal: peso corporal, dados dos membros, índice de
massa corpórea, taxa de gordura corporal,  gordura
visceral, água corporal, massa muscular, massa ossea,
proteina, taxa de musculo esquelético, análise de IMC.
Mostrador LCD. Deve possuir software de gerenciamento
de dados (gratuito) que permita o registro e impressão dos
resultados. Garantia mínima de 12 meses.

UND

R$ 2.074,49Total fornecedor:

R$ 4.842,82Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.0Aquisição de Equipamentos
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

17 de Fevereiro de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


